АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2017                                           № 5
с.Чаинка
О создании паводковой комиссии и проведении противопаводковых

мероприятий на территории Чаинского сельсовета

В целях обеспечения выполнения превентивных мероприятий, устойчивой работы объектов экономики и жизнеобеспечения населения, а так же объектов сельскохозяйственного назначения Чаинского сельсовета в период весеннего половодья и возможного паводка в 2017 году, в целях снижения последствий прохождения паводкового периода на территории Чаинского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать паводковую комиссию при администрации Чаинского сельсовета  для обеспечения безаварийного пропуска паводковых вод в период весеннего половодья и сезонного паводка и утвердить её состав (приложение 1).

2. Утвердить План обеспечения безаварийного пропуска паводковых вод в период прохождения весеннего половодья на территории Чаинского сельсовета   в 2017 году (приложение 2).

3. Составить графики дежурств руководящего состава на период прохождения паводка (приложение 3).

4. Ввести с 25 марта 2017 года и до окончания паводка режим повышенной готовности для рабочей группы КЧС и  ПБ,   обеспечивающих проведение в полном объеме предупредительных противопаводковых, аварийно-спасательных, восстановительных и других неотложных работ и мероприятий.

5. До 25 марта 2017 года провести осмотр населенных пунктов и установить запрещающие знаки о запрете выхода людей на лед.
6. Комиссии через депутатов населенных пунктов, руководителей организаций, предприятий, учреждений, расположенных на территории сельсовета, организовать оповещение населения о начале паводка и возникающей опасности.

7. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий, учреждений,   в срок до 25 марта 2017 года:

- создать паводковые комиссии;

- разработать мероприятия по подготовке к паводковому периоду;

- осуществлять вывоз снега со своей закреплённой и прилегающей территории
 в
 установленные
 места;

 8. Администрации сельсовета:

- сформировать необходимый резерв материально-технических средств для оказания экстренной помощи на местах возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с пропуском весеннего паводка;
- взять под особый контроль состояние объектов энергетики, связи, автодорог, других коммуникаций, которым угрожает подтопление;

- производить очистку проездов, проходов и водоотводных кюветов от снега и наледей;

  - принять меры по обеспечению безопасности населения и подготовке его возможной эвакуации в безопасные районы.

- организовать информирование населения через средства массовой информации о действиях по выполнению противопаводковых мероприятий.

Директору  МУП ЖКУ «Чаинское», директору КДЦ :

-  принять меры по очистке  крыш от снега  и прилегающих территорий

- подготовить водооткачивающие установки;

- привести в порядок санитарные зоны.

9.  Специалисту администрации Бульба Елене Яковлевне :

9.1. Довести     данное     постановление     до     руководителей  муниципальных учреждений.

9.2. Опубликовать  данное постановление    в периодическом  печатном  издании    администрации Чаинского сельсовета  «Муниципальные ведомости».

9.3. Разместить на официальном сайте администрации Чаинского сельсовета Купинского района  Новосибирской области в сети «Интернет».

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Чаинского сельсовета
Купинского района

Новосибирской области

   А.Г.Васильев
Приложение 1

к Постановлению администрации

Чаинского сельсовета

от 31.01.2017г. № 5

ПАВОДКОВАЯ КОМИССИЯ

  Чаинского сельсовета

Васильев А.Г. – Председатель комиссии –  Глава Чаинского сельсовета
ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

Щёкотова М.В. – и.о директора МУП ЖКУ «Чаинское»

Ткаченко Н.В. - – культорганизатор Михайловского КД
Кошелев В.Г. – мастер Шаитиского камшата
 Мурашов С.А. – слесарь Чаинского МУП ЖКУ
Приложение 2

к Постановлению администрации
Чаинского сельсовета

от 31.01.2017. № 5

План
обеспечения безаварийного пропуска паводковых вод в период прохождения весеннего половодья на территории Чаинского сельсовета

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Примечание

	1.
	Произвести оценку ледовой обстановки, возможного развития ситуации в период прохождения весеннего половодья
	до 25 марта
	Паводковая комиссия

	2.
	Уточнить участки населенных пунктов, попадающих в зоны возможного подтопления
	до 25 марта
	 Паводковая  комиссия

	3.
	 Принять меры по обеспечению безопасности населения и подготовке его возможной эвакуации в безопасные районы
	 В период паводка
	 Глава поселения, КЧС и паводковая комиссия

	4.
	Уточнить перечень аварийно-спасательных формирований, привлекаемых к ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с паводком
	до 25 марта
	КЧС и ПБ,

руководители организаций (по согласованию)

	5.
	Проверить готовность объектов систем жизнеобеспечения к защите от паводка
	до 25 марта
	МУП  ЖКУ  «Чаинское»

	6.
	Установить запрещающие знаки о запрете выхода людей на лед.
	Февраль-март
	Глава поселения

	7.
	Организовать в угрожаемый период круглосуточное дежурство ответственных лиц (с составлением списка дежурств) и обеспечить ежедневные доклады об обстановке по прохождению паводка Главе сельсовета
	в период паводка
	Председатель Паводковой комиссии,

руководители организаций           (по согласованию)

Приложение 3
к Постановлению администрации

Чаинского сельсовета

от 31.01.2017. № 5

График дежурства руководителей ОМСУ
на период прохождения  паводка 2017 года

	День недели
	Наименование МО
	Должность
	Фамилия И.О.
	Контактный телефон

	1
	Чаинский

сельсовет
	Глава
	Васильев Анатолий Геннадьевич
	31-219, 8-913-456-92-58

	2

	И.о Директора МУП ЖКУ «Чаинское»
	Щекотова Марина Васильевна
	31-246, 8-913-383-69-40

	3

	Директор МКОУ Чаинской СОШ           (по согласованию)
	Васильев Виктор Геннадьевич
	31-310

	4

	Директор МКУ КДЦ «Чайка»
	Чурсина Ольга Владимировна
	 8-913-

203-10-59